
Załącznik nr 2
do uchwały nr 155/143/VII/2026
Zarządu Województwa Śląskiego 
z dnia 29 stycznia 2026 r.

Wykaz wojewódzkich osób prawnych Województwa Śląskiego

 Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego:

Departament Drogownictwa
1 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej
2 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Częstochowie
3 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowicach

 Instytucje Kultury:
 dla których Województwo Śląskie jest organizatorem i prowadzi rejestry tych 

instytucji:

Departament Kultury i Dziedzictwa Kulturowego
1 Biblioteka Śląska w Katowicach
2 Filharmonia Śląska im. H.M. Góreckiego w Katowicach
3 Instytucja Filmowa „Silesia-Film” w Katowicach

4
Instytucja Kultury Ars Cameralis Silesiae Superioris - Górnośląski Festiwal 
Sztuki Kameralnej w Katowicach

5 Regionalny Instytut Kultury im. Wojciecha Korfantego
6 Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”
7 Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

  8 Muzeum Historyczne w Bielsku-Białej
9 Muzeum Śląskie w Katowicach
10 Muzeum Zamkowe w Pszczynie
11 Opera Śląska w Bytomiu
12 „Panteon Górnośląski w Katowicach”
13 Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej
14 Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie
15 Śląskie Centrum Wolności i Solidarności im. Dziewięciu Górników z „Wujka”
16 Teatr Rozrywki w Chorzowie
17 Teatr Śląski im. St. Wyspiańskiego w Katowicach
18 Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny w Koszęcinie

 współprowadzone przez Województwo Śląskie, dla których organizatorami są 
inne jednostki samorządu terytorialnego, prowadzące rejestry tych instytucji:

Departament Kultury i Dziedzictwa Kulturowego
1 „Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle”
2 Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana
3 Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu
4 Muzeum Powstań Śląskich
5 „Szyb Staszic w Tarnowskich Górach”
6 Zabytkowa Kopalnia Ignacy w Rybniku
7 Zamek Cieszyn

 Zakłady Opieki Zdrowotnej:
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Departament Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia 

1
Beskidzki Zespół Leczniczo-Rehabilitacyjny Szpital Opieki Długoterminowej
w Jaworzu

2
Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach 
Śląskich

3 Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy
4 Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej
5 Katowickie Centrum Onkologii
6 Obwód Lecznictwa Kolejowego - s.p.z.o.z. w Bielsku-Białej
7 Obwód Lecznictwa Kolejowego w Gliwicach - SPZOZ
8 Okręgowy Szpital Kolejowy w Katowicach – s.p.z.o.z.
9 Ośrodek Terapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży z siedzibą w Orzeszu

10
"REPTY" Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. Gen. Jerzego Ziętka z siedzibą 
w Tarnowskich Górach

11
Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza 
Daaba w Piekarach Śląskich

12 Kliniczny Szpital Psychiatryczny SPZOZ w Rybniku

13
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Rejonowe Pogotowie 
Ratunkowe w Sosnowcu

14
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Kolejowy                        
w Wilkowicach - Bystrej

15
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Psychiatryczny              
z siedzibą w Toszku

16
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny Nr 3 w Rybniku

17
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zakład Diagnostyki Obrazowej 
z siedzibą w Sosnowcu

18 Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
19 Szpital Chorób Płuc w Orzeszu
20 Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu
21 Szpital Specjalistyczny w Chorzowie
22 Szpital Wojewódzki w Bielsku - Białej
23 Śląskie Centrum Rehabilitacji i Prewencji z siedzibą w Ustroniu

24
Wojewódzki Ośrodek Lecznictwa Odwykowego i Zakład Opiekuńczo-Leczniczy    
w Gorzycach

 25 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Katowicach

26
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą                      
w Wodzisławiu Śląskim

27
Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny im. dr. Emila Cyrana z siedzibą 
w Lublińcu

28 Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju

29
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą 
w Częstochowie

30 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju
31 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 4 w Bytomiu
32 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu

33
Wojewódzki Zakład Opieki Zdrowotnej nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą 
z siedzibą w Częstochowie

34 Wojewódzkie Centrum Pediatrii "Kubalonka" w Istebnej
35 Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach
36 Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach
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